Ad quartum dico esse diu' istam rationem inter Sanctum canonizatum, & beatificatum: nam licet de pluribus Sanctis canonizatis non possit Misla propria, & officium proprium

dici, eo quod non sint relati in Missali, & Breviario. Et in hæ parte nulla videtur specialis differentia inter canonizatum, & beatificatum: at de Sancto canonizato dici posset, præcipi saltem quoad speciem illum credere in celis existere, & dignum esse in eius honorum Misla, & officium celebretur: de Sancto tamen beatificato id solum permittit. Quapropter concluso polse Ecclesiæ Cathedrales. Episcopos cum suis Clericis subiunctos Santos beatificatos honorare Misla Pontificia, & officio votivo, processioneque solemni, cui opinioni subscríperunt Salmantici anno Domini 1625, cùm hic casus confutus fuit. Doctor Balboa in Ecclesiæ Salmanticensi ñotariis, & in vñiversitate primam cathedrali canonum regens. D. Alvarus de Oca, & Samenio vñspiriæ cathedrali & nonnum moderator, D. Martinus de Bonilla de la Cerda electi cathedrali regens, D. Petrus de Vaga, primarius legum professor. Ex Auguñiana familia subscríperunt: M. Bañilus de Leon, M. Bernadinos Rodriq. Francisco Dominguez in vñiversitate professores: & etiam ex familia D. Bernardi subscrípserunt: M. Angel, Manrique, M. Alfonso Perez, M. Ludovic. Bernard. Ex familia D. Benedicti subscrípserunt: M. Fr. Didac. de Salazar, M. Benedictus de la Serna. Ex D. Francisco, Fr. Petrus Ladion de Guenara, Fr. Laurentius de Villalate, Fr. Sebastianus Fajardo. Ex familia virginis de la Merced, subscrípserunt: M. Gaspar de los Reyes. Ex nostra Societate subscrípserunt: PP. Ioannes de Mottemayor, Franciscus de Prado, Petrus Pimentel, Ludovic. Roa, Ioan. Martinez, & ego minimus, aderam enim iunc Salmantice.

## §. VI.

Quid dicendum de religionum approbatione, an inquam, Pontifex errare possit.

1. Nequam Pontifex approbare potest religionem aliquam consuetaneam esse Euangelio, qua ita non sit.
2. Negre secundum leges prudentia errare potest Pontifex in religionum approbatione, qui affirmavit.
3. Contrarium qui defendant, & quomodo probent.
4. Numquam est presumendum Pontificem in hac materia minus cauus, & prudenter procedere.

1. Vm Pontifex religionem aliquam approbat, approbat vitæ aliquod institutum sub voto pauperum, castitatis, & obedientie, tanquam apertissima, & Euangelio nimis conforme ad salutem consequendam: hoc autem institutum & continet finem aliquem ad diuinam gloriam & salutem æternam pertinentem, & insuper media aliqua, quibus hic finis obtinetur potest. Dicendum ergo existimo de fide esse, non potest Pontifex in approbatione huins finis, & mediotum, que sibi proponuntur, errare: ita ut approbat tanquam consequentiam euangelicae perfectionis, quod vere consequentiam non sit. sic docet Valent. 2.2. dñp. 1. q. 1. p. 5. §. 41. col. 220. & colligit ex Constantiensi ssf. 8. vbi damnatur ultimo loco error Vyclephi, alterius impudentissime omnes religiones indiferentes esse introductas à diabolo: cui errori non leue pat: omnium estet, si Pontifex potest aliquam religionem contrariam euangelicae perfectioni approbare ut convenientem: talis enim approbatio à diabolo est, non à Christo, & eius vicario. Propositum autem breuiter supradictam conclusionem eff. de fide; quia de fide est Pontificem, quatenus talis est, errare non potest, in his, que ad fidem, & mores pertinent vñiversalis Ecclesiæ; non enim vñiversalis Ecclesiæ docete potest aliquod falsum: alias non est in Ecclesiæ promulgata scripturæ veritatis; sed si Pontifex approbas aliquod institutum religiosum tanquam Euangelicae perfectionis conueniens approbat, quod re vera convenientia non est, sed potius contrarium, errore penitiole Ecclesiæ obtruderet. Ergo id fieri nullatenus potest.